
Kurs-Info / Preisliste     

Quartal II.2025/I.2025   
         

 

Für Baby- Kleinkind- und Aufbaukurse nach Seepf. 

 
Tag Anz.

Kurs- 

Std. 

Erster 

Kurstag 

Letzter 

Kurstag 

Preis 

Vormittag- 

kurse 

Preis 

Nachmittag- 

kurse 

Preis 
Aufbau-

kurse nach 

Seepferd 

II/2025 

Mo 

I/2025 

12 

 

12 

31.03.25 

 

06.01.25 

30.06.25 

 

24.03.25 

204,00€ 

 

204,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

II/2025 

Di 

I/2025 

12 

 

12 

01.04.25 

 

07.01.25 

24.06.25 

 

25.03.25 

204,00€ 

 

204,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

II/2025 

Mi 

I/2025 

12 

 

12 

02.04.25 

 

08.01.25 

25.06.25 

 

26.03.25 

204,00€ 

 

204,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

216,00€ 

 

216,00€ 

II/2025 

Do 

I/2025 

09 

 

12 

03.04.25 

 

09.01.25 

26.06.25 

 

27.03.25 

153,00€ 

 

204,00€ 

162,00€ 

 

216,00€ 

 

 

216,00€ 

II/2025 

Fr 

I/2025 

12 

 

12 

04.04.25 

 

10.01.25 

27.06.25 

 

28.03.25 

204,00€ 

 

204,00€ 

 

 
 

 

Bitte zahlen Sie die Kursgebühr bis zum ersten Kurstag unter Angabe: Quartal,  

Name des Kindes, sowie „Baby“ (bis 1 Jahr) bzw. „Kleinkind“ (ab 1 Jahre) oder 

„Aufbaukurs“ auf folgendes Konto oder einfach in BAR bis zum 2.Kurstag  

IBAN: DE86 4401 0046 0447 1154 68   BIC: PBNKDEFF (Postbank) 
  

Möchten Sie den Kurs I/2025 nicht belegen, so melden Sie sich bitte bis zum 

15.12.24 per email oder WhatsApp ab, ansonsten gilt der Kurs als gebucht und 

es werden die Kursgebühren zumindest zu 50% in Rechnung gestellt. 

Ferien: 21.04. bis 25.04.25 

Feiertage: Mo 9.6., Do, 1.5./29.5./19.6.    

Geschwister-Rabatt: 25,- für das jüngere Kind, bitte separate Überweisung 

(gilt nicht, wenn eines der Geschwister in einem Seepferdchenkurs oder in 

Ronsdorf schwimmt) 

Wegen Krankheit des Kindes versäumte Kursstunden können jeweils nur im laufenden Kurs 

nachgeholt werden, vorausgesetzt, die Kursgebühr ist bis zum oben genannten Termin 

eingegangen und die Stunde wurde bis zum Abend des Vortages entschuldigt. Anrechnung 

bzw. Nachschwimmen angesammelter Fehlstunden im Folgekurs ist nicht möglich. 

Mail:: die.schwimmschule@outlook.de  WhatsApp: 0151/23911398 
 


